
1 
 

Zápis ze schůzky finančního výboru městyse Choltice 

Číslo 4/2023 Datum: 7. 8. 2023 
 

 

Přítomní:  

Předsedkyně finančního výboru: Olga Urbanová, DiS. 
Člen/ka finančního výboru: Ing. Ilona Fialová 
 Ing. Leoš Tefr  
Starosta městyse: Mgr. Tomáš Bolek (omluven) 
Program jednání: Podklady k jednání starosta zaslal e-mailem 
 

1. Stav finančních prostředků k 31. 7. 2023 v Kč 
 

ČS, a.s. běžný 3 185 945,27 
ČS, a.s. vkladový (5,7 %) 5 001 000,00 
ČSOB 335 258,43 
ČNB 283 595,22 
ČNB – dotace SFDI 0,00 
Celkem 8 805 798,92 
 
ČS – sociální fond 102 045,95 
Fond oprav  0,00 

  
2. Daňové příjmy 

Daňové příjmy přicházejí bez výkyvů. 
 

3. Dotace pro asistenční službu 
Finanční výbor projednal situaci ohledně ukončení asistenční služby Včelka v našem regionu a 
očekávané dopady do rozpočtu při zajištění těchto služeb nástupnickou organizací 
Pečovatelská služba Přelouč a odbornou asistentkou z Choltic paní Hanou Salfickou). Za 
odpečovaný den a osobu hradí městys Choltice Přelouči cca 142 Kč a nyní se počet osob 
zdvojnásobí. Paní Salfická vykryje asistenční službou hodiny, které z kapacitních důvodů 
Přelouč nepřevzala. Její hodinovou sazbu bude z poloviny hradit klient, z poloviny městys. 
Náklady jsou propočítané na cca 100 tisíc Kč za kalendářní rok.  
Finanční výbor souhlasí s vytvořením rozpočtového opatření na rok 2023 pro úhradu těchto 
služeb ve výši cca 42 tisíc a doporučuje zahájit jednání s Pardubickým krajem o možnosti 
získání prostředků na zajištění této pečovatelské služby pro choltické občany. Jedná se o 
službu podporovanou státem, v tomto případě o seniory, kteří tak mohou zůstat co nejdéle 
ve svém přirozeném prostředí.  
 

4. Stavební akce 
Protipovodňové opatření v Severní ulici – dokončení se předpokládá koncem srpna. Práce 
stojí, čeká se na dodávku jedné šachty. Finance jsou v rozpočtu blokovány, akce je bez 
dotace.  
Rekonstrukce tělocvičen – dokončení do konce září, probíhá pokládka podlahy a obložení. 
Finance jsou v rozpočtu blokovány, čerpání dotace probíhá bez problémů. 



2 
 

Rekonstrukce hasičské zbrojnice – dokončení v polovině září, probíhá pokládka dlažby, 
obkladů, elektroinstalace, dodávka nábytku. Finance jsou v rozpočtu blokovány, čerpání 
dotace probíhá bez problémů. 
Rekonstrukce WC v ZŠ Choltice – II.etapa – probíhá pokládka dlažby a obkladů, chystá se 
montáž sanitárního vybavení. Finance byly poskytnuty škole v rámci jejího provozního 
rozpočtu, tedy bez dalšího dopadu na obecní rozpočet. 
 

5. Rozpočtové opatření 
Dopad do rozpočtu bude mít výměna porouchaného kompresoru pro klimatizaci školní 
jídelny za cca 80 tis. Kč a studie revitalizace školního dvora v částce cca 40 tis. Kč. Jiné akce již 
nejsou naplánovány. 
 

6. Personální obsazení Stavebního úřadu Choltice 
Proběhlo jednání na KrÚ. Do konce srpna je lhůta pro obsazení místa na stavebním úřadě, 
pak městys požádá o odnětí agendy k 1.1.2024 
 

7. Vyúčtování dotace TJ Slavoj Choltice na rekonstrukci kabin 
Byly předloženy faktury od dodavatele, bankovní výpisy s úhradou částek a „Kolaudační 
souhlas“ ze dne 30. 3. 2023. Celková schválená dotace městyse Choltice činila 3 587 898,00 
Kč. Tuto částku použil TJ Slavoj na úhradu faktury č. 202251 ve výši 1 889 269,30 Kč (částku 
zaslal městys na účet TJ Slavoj dne 25. 11. 2022) a faktury č. 202302 na částku 1 800 723,67 
Kč (městys uhradil zbývající část dotace 1 698 628,70 Kč). Vyúčtování dotace je v pořádku a 
bez závad. 
 

8. Kontrola účetních dokladů za 2. Q 2023 
Ke kontrole byly zaslány elektronicky soubory, vygenerované z účetnictví. Oproti kontrole 
papírových podkladů je tedy kontrola více efektivní a rychlá. Lze snadno vyhledat úhrady 
faktur a filtrovat výdaje a příjmy podle jejich obsahu. Toto je umožněno zejména díky 
pečlivému popisu účetních operací od paní účetní. Namátkou byly vybrány konkrétní 
doklady, které paní účetní předloží po návratu z dovolené. Při kontrole účetnictví nebyly 
zjištěny žádné závady.  
 
Zapsala: Olga Urbanová 
V Cholticích 9. 8. 2023 


